*Stultitia colligata est in corde pueri, et virga disciplinæ purgabit eam.* Multos novimus pueros sapientia præditos : nam et Jeremias puer prophetiæ mysterium suscepit ; et Daniel scribit quod dedit Deus pueris abstinentibus scientiam, et disciplinam in omni verbo et sapientia. Unde restat intelligere quia pueros hoc loco non ætate sed sensu parvulos significet, quales esse vetabat Apostolus eos quibus ait : *Nolite pueri effici sensibus, sed malitia parvuli estote (I Cor. xiv).* Hujusmodi enim pueros, id est, animos stultitiæ vel lasciviæ vel inertitiæ deditos necesse est juvenili disciplina castigari, et ad justum vitæ tramentem prudentum rigore perducere.

*Qui calumniatur pauperem ut augeat divitias suas, dabit ipse ditiori et egebit.* Constat quia rapaces et quæ pauperibus auferunt, et quæ juste videbantur possidere, pariter omnia perdunt, cum in examine districti judicis pœnas pro his quæ gessere recipiunt. Sed et is qui pauperem spiritu fratrem calumniatur, virtutibus ejus detrahendo, ut per hujusmodi vituperationem animose divitias, quas desiderat augeat, id est, gloriam laudis humanæ majorem, quasi sanctior accipiat, merito talis calumniator quidquid bonæ actionis habere videbatur, amittit et a fructu virtutum vacuus in fine manebit.

Huc usque pertingit titulus *Parabolarum Salomonis* qui supra positus est. Ex quo novum locutionis genus probatur assumpsisse, ut ea quæ dicuntur non quasi ad alium quem doceret loquendo, sed velut secum solus ratiocinando videatur effari. Quare videlicet Parabolarum primus est versiculus : *Filius sapiens lætificat patrem, filius vero stultus mæstitia est matri suæ ;* ultimus iste ad quem usque explanando pervenimus. Hinc ad priorem loquendi modum revertitur ut specialiter ad eum quem instruet verbum faciat, quod ita incipit :

*Inclina aurem tuam et audi verba sapientum : appone autem cor tuum ad doctrinam meam.* Pulchrumque initium ponit novæ locutionis. Ut aurem pariter ad audiendum et cor apponere ad intelligendum quæ

sapienter loquantur, eum quem erudit jubeat : *Quæ pulchra erit tibi, cum servaveris eam in ventre tuo, et redundabit in labiis tuis* \* . . . . .

Potest de quolibet paupere vel egeno accipi, de quo dictum : *Tibi enim derelictus est pauper, pupillo tu eris adjutor* : verum quia sequitur :

*Et configet eos qui confixerint animam ejus, melius de illo intelligitur, qui cum dives esset, pauper factus est pro nobis, nec solum pauperari ut nos ditaret, sed etiam, ut nos redimeret, crucifigi dignatus est. Prohibet ergo sapientia suos auditores, Domino in carne prædicanti violentiam mortemque inferre, quia nimirum certus restet interitus eis, qui in actorem vitæ manus mittere non timuerint.*